
Департамент образования Комитета по социальной политике и культуре 

администрации г. Иркутска 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ИРКУТСКА  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №63 

(МАОУ г. Иркутска СОШ №63) 
664029, г. Иркутск, ул. Терешковой, 38 , тел./факс 38-19-89,  e-mail: school63-irk@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

от 02.09.2024 г.             №01-10-92/17 
 

О проведении в МАОУ г. Иркутска СОШ №63 

Недели профилактики безнадзорности,  

беспризорности и правонарушений  

в подростковой среде  

«Высокая ответственность» 

 

 

 

В целях формирования российской гражданской идентичности, 

принадлежности к общности граждан Российской Федерации, к народу России 

как источнику власти в Российском государстве и субъекту тысячелетней 

российской государственности, уважения к правам, свободам и обязанностям 

гражданина России, правовой и политической культур, снижения риска 

возможного возникновения экстремистских проявлений в образовательной 

среде; повышения уровня осведомленности обучающихся о наиболее 

актуальных интернет-угрозах (с учетом возраста аудитории); формирования 

навыков и осознанных подходов к противодействию интернет-угрозам; 

развития у обучающихся навыков проявления силы воли и принятия 

собственных решений; во исполнение письма департамента образования от 

02.09.2024 года №215-74-1921/24 «О проведении областных профилактических 

недель «Высокая ответственность», «Разноцветная неделя», на основании 

Рабочей программы воспитания МАОУ г. Иркутска СОШ №63 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 02.09.2024 года по 07.09.2024 года Неделю профилактики 

безнадзорности, беспризорности и правонарушений в подростковой среде 

«Высокая ответственность», приуроченную ко Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом (3 сентября) (далее – Неделя). 

2. Утвердить План мероприятий Недели (Приложение к приказу). 

3. Ответственным за проведение Недели назначить Кулешу Н.В., 

социального педагога. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на Дудина М.В., 

заместителя директора по ВР. 
 

 

Директор МАОУ г. Иркутска СОШ №63     Г. И. Толстых  



Приложение к приказу  

директора МАОУ  

г. Иркутска СОШ №63 

№01-10-92/17 от 02.09.2024 г. 
 

 

План мероприятий  

Недели профилактики безнадзорности, беспризорности  

и правонарушений в подростковой среде  

«Высокая ответственность»  

в МАОУ г. Иркутска СОШ №63  

 

№ 

п/п 
Дата Мероприятие Ответственный 

1 02.09.2024 Открытие недели, информационно-медийные 

тематические перемены, единый урок мира «В 

памяти храним» 

 

Дудин М. В., 

Кулеша Н. В. 

Классные руководители 

2 03.09.2024 Организация тренировочных эвакуаций, 

инструктажей, классные часы «Безопасный 

интернет» 

 

Гаврилов Г. А.  

Классные руководители 

3 04.09.2024 Создание интерактивного плаката «Я рисую 

мир!», проведение конкурса сочинений «Герой 

нашего времени», мастер-класс по 

изготовлению бумажных голубей. 

 

Васильева О. Н. 

4 05.09.2024 Флешмоб «Если друг не смеется – ты включи 

ему солнце», спортивный турнир «О спорт, ты 

мир! 

 

Васильева О. Н. 

Куменко Е. В. 

5 06.09.2024 Киноклуб «Посмотри. Обсуди. Осмысли» 

 

Дудина Я. В. 

6 07.09.2024 Подведение итогов недели, составление отчета Дудин М. В. 

Кулеша Н. В. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


